[image: image1.png]=

РЕШЕНИЕ

20 августа 2023 года                                                                                 №68/31-5
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Чураевский
сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан

10 сентября 2023 года
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/119 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по многомандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года (приложение №1).

	Председатель
	______________

(подпись)

	Яфаев Р.Р.

	Секретарь
	______________

(подпись)

	Арсланова А.Ф.

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва
10 сентября 2023 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Одиннадцатимандатный избирательный округ

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем одиннадцати зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одиннадцати, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	 АЛЕКСЕЕВА

 Светлана
Александровна

	1977 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Чураево; МБОУ

марийская гимназия им. Я.Ялкайна с.Чураево, учитель начальных классов; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЗАЙНИТДИНОВ

 Геннадий
 Зайниевич

	1948 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Чураево; пенсионер;

депутат Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ИБРАЕВ

 Вячеслав
Петрович

	1964 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Чураево; ООО ЧОП

«Эскорт 43» г.Москва, охранник; депутат Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КУТЛУКАЕВ

 Виталий
 Александрович

	1971 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Букленды; ООО

«Когалымское УТТ», машинист экскаватора; депутат сельского поселения Чураевский

сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МИКИТОВА

 Олеся
Константиновна

	1980 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Чураево; МБОУ

марийская гимназия им. Яныша Ялкайна с.Чураево, директор; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МИРОНОВ

 Валерий
 Геннадиевич

	1980 года рождения; Республика Башкортостан, г. Благовещенск; временно не работающий;

выдвинут  Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	 МУРЗАШЕВ

 Сергей
 Михайлович

	1967 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Чураево; пенсионер;

депутат Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут  Политической

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 САЙМУЛУКОВА

 Галина
Андреевна

	1968 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Чураево; Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ТИМИРКАЕВ

 Алексей
Евгеньевич

	1991 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Чураево; ООО

«Башкирсэнерго» Мишкинский РЭС, электромонтер распределительных сетей; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЧУГУЙ

 Татьяна
Андрияновна

	1986 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, с.Чураево; Сельскохозяйственная артель колхоз им. Ленина с.Чураево, заведующий фермой; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ШАКМАЕВА

 Инна
Михайловна

	1985 года рождения; Республика Башкортостан, Микшинский район, с.Чураево; МБОУ

марийская гимназия им.Я.Ялкайна с.Чураево, музыкальный руководитель и учитель; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ШАМУКАЕВА

 Мария
Алексеевна

	1987 года рождения; Республика Башкортостан, Мишкинский район, д.Раевка; временно не

работающая; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ШАМШИЕВ

 Алексей
Валентинович

	1991 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, г. Бирск; ПАО «Сургутнефтегаз» Нефтегазодобывающее управление «Федоровскнефть», Оператор по добыче нефти и газа 5 разряда; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ муниципаль районы Территориаль ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Муниципального района  Мишкинский район